

# I. 貸借対照表

(平成 30 年 3 月 31 日現在)

(単位：千円)

| 資 産 の 部       |                  | 負 債 の 部          |                  |
|---------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>【流動資産】</b> | <b>【</b>         | <b>【流動負債】</b>    | <b>【</b>         |
| 現金及び預金        | 1,601,625】       | 買掛金              | 590,455】         |
| 県証紙           | 524,025          | 未払金              | 191,873          |
| 売掛金           | 2,755            | 短期借入金            | 175,471          |
| 未収入金          | 550,494          | 預り金              | 100,560          |
| 商品            | 83,846           | 前受金              | 168              |
| 資材            | 127,383          | 未払消費税等           | 10,000           |
| 仕掛品           | 9,074            | 賞与引当金            | 9,607            |
| 貯蔵品           | 260,116          | 未払法人税等           | 47,746           |
| 飼料            | 2,608            | 受入保証金            | 7,618            |
| 衛生品           | 4,831            | リース債務            | 36,648           |
| 前払費用          | 502              |                  | 10,764           |
| 仮払金           | 7,073            |                  |                  |
| 差入保証金         | 42               |                  |                  |
| 貸倒引当金         | 13,173           |                  |                  |
| 繰延税金資産        | △ 527            |                  |                  |
|               | 16,230           |                  |                  |
| <b>【固定資産】</b> | <b>【</b>         | <b>【固定負債】</b>    | <b>【</b>         |
| (有形固定資産)      | 1,512,626】       | 退職給付引当金          | 809,212】         |
| 建物            | ( 1,401,219 )    | 役員退任慰労引当金        | 37,450           |
| 建物付属設備        | 1,601,902        | 長期借入金            | 7,220            |
| 構築物           | 355,274          | 長期リース債務          | 731,740          |
| 機械装置          | 179,156          |                  | 32,802           |
| 車両運搬具         | 1,565,667        |                  |                  |
| 工具器具備品        | 50,795           |                  |                  |
| 土地            | 235,487          |                  |                  |
| 建設仮勘定         | 498,377          |                  |                  |
| リース資産         | 60,000           |                  |                  |
| 繁殖牛           | 88,399           |                  |                  |
| 減価償却累計額       | 39,159           |                  |                  |
|               | △ 3,272,997      |                  |                  |
| (無形固定資産)      | ( 34,074 )       |                  |                  |
| ソフトウェア        | 33,783           |                  |                  |
| 電話加入権         | 291              |                  |                  |
| (投資その他の資産)    | ( 77,333 )       |                  |                  |
| 関係会社株式        | 40,000           |                  |                  |
| 繰延税金資産        | 24,293           |                  |                  |
| 養豚経営積立金       | 13,040           |                  |                  |
|               |                  |                  |                  |
|               |                  | <b>負債合計</b>      | <b>1,399,667</b> |
|               |                  | <b>純資産の部</b>     |                  |
|               |                  | 株主資本             | 1,714,584        |
|               |                  | <b>資本金</b>       | <b>1,651,000</b> |
|               |                  | 利益剰余金            | 63,584           |
|               |                  | その他利益剰余金         |                  |
|               |                  | 繰越利益剰余金          | 63,584           |
|               |                  |                  |                  |
|               |                  | <b>純資産合計</b>     | <b>1,714,584</b> |
| <b>資産合計</b>   | <b>3,114,251</b> | <b>負債及び純資産合計</b> | <b>3,114,251</b> |

## Ⅱ. 損 益 計 算 書

〔平成29年4月 1日から〕  
〔平成30年3月31日まで〕

(単位：千円)

| 科 目          |                | 金 額        |            |
|--------------|----------------|------------|------------|
| 営業損益の部       | I 売上高          |            | 11,612,139 |
|              | 販売売上高          | 10,903,576 |            |
|              | 処理料収入          | 619,202    |            |
|              | 営業雑収入          | 89,361     |            |
|              | II 売上原価        | 11,092,091 | 11,092,091 |
|              | 売上総利益          |            | 520,048    |
|              | III 販売費及び一般管理費 | 550,011    | 550,011    |
| 営業利益         |                |            | △ 29,963   |
| 営業外損益の部      | IV 営業外収益       |            | 41,264     |
|              | 受取利息           | 10         |            |
|              | 賃貸料            | 21,932     |            |
|              | 雑収入            | 19,322     |            |
|              | V 営業外費用        |            | 2,181      |
|              | 貸倒引当金繰入        | 39         |            |
|              | 支払利息           | 2,142      |            |
| 経常利益         |                |            | 9,120      |
| 特別損益の部       | VI 特別利益        |            | 18,441     |
|              | 補助金            | 18,441     |            |
|              | VII 特別損失       |            | 16,309     |
|              | 固定資産処分損        | 1,086      |            |
|              | 固定資産圧縮損        | 600        |            |
| 災害損失         | 14,623         |            |            |
| 税引前当期純利益     |                |            | 11,252     |
| 法人税、住民税及び事業税 |                |            | 3,768      |
| 法人税等調整額      |                |            | 2,864      |
| 当期純利益        |                |            | 4,620      |

### Ⅲ. 株主資本等変動計算書

〔平成29年4月1日から〕  
〔平成30年3月31日まで〕

(単位:千円)

|         | 株 主 資 本   |           |         |              | 株主資本合計    | 純資産合計     |
|---------|-----------|-----------|---------|--------------|-----------|-----------|
|         | 資本金       | 利 益 剰 余 金 |         | 利益剰余金<br>合 計 |           |           |
|         |           | その他利益剰余金  | 繰越利益剰余金 |              |           |           |
| 当期首残高   | 1,651,000 | 58,964    |         | 58,964       | 1,709,964 | 1,709,964 |
| 当期純利益   |           | 4,620     | 4,620   | 4,620        | 4,620     |           |
| 当期変動額合計 |           | 4,620     | 4,620   | 4,620        | 4,620     |           |
| 当期末残高   | 1,651,000 | 63,584    | 63,584  | 1,714,584    | 1,714,584 |           |